
Executivo 2 QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2010

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131898

DISPENSA: 17/2010
Data: 14/07/2010
Valor: 1.452,00
Objeto: Aquisição de defensores agrícolas para o controle de 
pragas no gramado do Estádio Olímpico do Pará.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da lei federal nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427890000    339030         0145002084          Estadual
Contratado(s): 
Nome: UAPE COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA 
Endereço: Al Álvaro Lima, Bairro: Guamá, 2525
CEP. 66065-360 - Belém/PA
Telefone: 9132496700 Nome: AGROSHOPPING COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA E.P.P. 
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 1573
CEP. 66060-160 - Belém/PA
Telefone: 9132784520 
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131904

DISPENSA: 18/2010
Data: 14/07/2010
Valor: 2.495,00
Objeto: Aquisição de Tinta acrílica branca para a demarcação 
do gramado do EOP.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da lei federal nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427890000    339030            0145002084          Estadual
Contratado(s): 
Nome: COMERCIAL MAZZA LTDA 
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Mangueirão, 306
CEP. 66640-000 - Belém/PA
Telefone: 9132790975 
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131527

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 28/04/2010
Valor: 0,00
Vigência: 29/04/2010 a 28/07/2010
Justificativa: Prorrogação da vigência de modo a permitir a 
conclusão da execução do seu objeto
Objeto: Prorrogação de vigência
Convenio: 4/2010
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Medicilândia
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131644

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 12/07/2010
Valor: 0,00
Vigência: 13/07/2010 a 12/10/2010
Justificativa: Prorrogação “ex officio” da vigência do convênio, 
decorrente de atraso no repasse financeiro a convenente, nos 
termos do art. 7º, inciso IV, da IN-STN n°01/97
Objeto: Prorrogação de Vigência
Convenio: 1/2010
Partes:
Beneficiário ente Privado: Federação Paraense de Futebol
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
Nome do Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132020

PORTARIA: 226/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: DOLGLAS TEIXEIRA LOPES
Cargo: ASSESSOR
Matrícula Funcional: 80844981
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa      Valor
27812119427900000    0101000000          339030                   2,000.00
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132025

PORTARIA: 228/2010
Objetivo: ACOMPANHAR E PARTICIPAR DE ATIVIDADES 
REFERENTE A EVENTOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190081/MAÍRA SILVA NOGUEIRA (GERENTE I) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 17/07/2010 a 19/07/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132031

PORTARIA: 229/2010
Objetivo: VISITA TÉCNICA AO PROJETO NAVEGAR
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5051924/EVALDO JOSÉ FERREIRA RIBEIRO MALATO 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 
26/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131992

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 1/2010

Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos 
serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema 
de climatização da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer 
(conforme o anexo I do edital)
Entrega do Edital: Através dos sítios www.compasnet.gov.br ou 
www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE 
RODRIGUES JUNIOR
Local de Abertura: Sítio www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
08122012545340000       339039       0101000000           Estadual
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132022

PORTARIA: 227/2010
Objetivo: ACOMPANHAR E PARTICIPAR DE ATIVIDADES 
REFERENTE A EVENTOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190081/MAÍRA SILVA NOGUEIRA (GERENTE I) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 09/07/2010 a 11/07/2010<br
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131457

Fica retificado na Portaria Nº 487 de 08.07.2010, publicada no 
DOE nº 31.706 de 12.07.2010.
ONDE SE LÊ: Identidade Funcional nº 5055644/3
LEIA-SE:  Identidade Funcional nº 5083656/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
em 14 de julho de 2010.

PORTARIA 107/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131685

Portaria 107/2010 de 30/06/2010.Art. 1.º – Exonerar 
o servidor Manuel de Jesus Pinto Moraes, matrícula nº 
57211817/1, do cargo comissionado de Coordenador, código 
GEP-DAS. 011.3, a partir de 01 de julho de 2010.JOSÉ ARTUR 
GUEDES TOURINHOPresidente.

TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131451

PORTARIA Nº 223/2010-GRES
Transferir,por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da empregada CLÉLIA ROSELY COSTA COROA, 
matrícula de nº 2013584/2, ocupante do cargo de Técnica 
de Planejamento e Gestão em Turismo, de 01/07/2010 a 
30/07/2010 para 08/07/2010 a 06/08/2010.
A transferência acima mencionada refere-se ao período 
aquisitivo 2009/2010.
Registre-se,publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 07 de julho de 2010
LUIZ SOUTO
Presidente

CONCESSÃO DE FÉRIAS 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131497
PORTARIA Nº 033/2010 – RH/DAF,BELÉM 08 DE 

JULHO DE 2010
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do 
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.


